
Zápis 

ze zasedání vědecké rady FP VUT v Brně,  

konaného dne 15. března 2024 

 

Přítomni: doc. Bartoš, Ing. Baťka, prof. Doupovec, Ing. Chovanec, doc. Janíček, doc. Koch, 

prof. Kocmanová, prof. Koráb, prof. Korytárová, Ing. Kovář, prof. Kraft, prof. Meluzín, doc. 

Mrkývka, doc. Myšková, Ing. Pálka, prof. Pavelková, doc. Pavláková Dočekalová, prof. Rais, 

prof. Režňáková, prof. Stávková, doc. Suchánek doc. Šimberová, prof. Škapa, doc. Tuleja, prof. 

Vochozka,  
 

Omluveni: prof. Fischer, doc. Hanáček, prof. Hynek,  

 

Program:  

1. Zahájení  

2. Habilitační řízení Ing. Michala Ištoka, PhD.  

3. Habilitační řízení Ing. Jaromíra Vrbky, MBA, PhD.  

4. Schválení komisí pro SZZ 

5. Různé 

 

K bodu 1 

Zasedání vědecké rady zahájil děkan Fakulty podnikatelské VUT v Brně doc. Ing. Vojtěch 

Bartoš, Ph.D. Pan děkan přivítal všechny přítomné a konstatoval, že jednání je přítomno 25 

členů VR a VR je usnášeníschopná. 

Následně pan děkan požádal o schválení programu jednání VR. Program jednání byl 

jednomyslně schválen. Materiály k zasedání byly zpřístupněny na webu fakulty. Doc. Bartoš 

navrhl skrutátory pro sečtení hlasů v tajném hlasování VR o návrhu na jmenování docentem 

Ing. Ištoka a Ing. Vrbky, a to: doc. Ing. et Ing. Renátu Myškovou a prof. Ing. Vojtěcha Korába, 

Dr., MBA 

Výsledky hlasování: počet přítomných členů VR: 25, pro: 23, zdržel se hlasování: 2,  

 

K bodu 2 

Před vědeckou radou Fakulty podnikatelské VUT v Brně proběhlo habilitační řízení Ing. 

Michala Ištoka, PhD. Řízení bylo zahájeno v 9.35 hodin. Počet hlasujících členů VR je 25. 

Uchazeč ve svém vystoupení prezentoval hlavní obor své tvůrčí a pedagogické činnosti, 

vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další činnosti. Přednesl přednášku na téma 

„Stanovení transferových cen úvěrů a půjček v podmínkách České republiky a Slovenské 

republiky“. 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení 

v souladu se zákonem č. 111/1998 o VŠ v platném znění a bylo přistoupeno k tajnému 

hlasování. Hlasování VR FP VUT v Brně: počet členů VR: 28, počet přítomných: 25, počet 

odevzdaných hlasů: 25, počet kladných hlasů: 20, počet záporných hlasů: 4, počet neplatných 

hlasů: 1. 

Vědecká rada schválila návrh na jmenování Ing. Michala Ištoka, PhD., docentem a navrhla 

děkanovi FP VUT v Brně, aby předložil návrh na jmenování docentem Ing. Ištoka rektorovi 

VUT v Brně k projednání na Vědecké radě VUT v Brně. Zápis z tohoto řízení je uveden jako 

příloha 1 tohoto zápisu. 

 
 



 2 

K bodu 3 

 

Před vědeckou radou Fakulty podnikatelské VUT v Brně proběhlo habilitační řízení Ing. 

Jaromíra Vrbky, PhD. Řízení bylo zahájeno v 12.10 hodin. Počet hlasujících členů VR je 25. 

Uchazeč ve svém vystoupení prezentoval hlavní obor své tvůrčí a pedagogické činnosti, 

vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další činnosti. Přednesl přednášku na téma 

„Využití umělých neuronových sítí při konstrukci metod komplexního hodnocení podniku“. 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení 

v souladu se zákonem č. 111/1998 o VŠ v platném znění a bylo přistoupeno k tajnému 

hlasování. Hlasování VR FP VUT v Brně: počet členů VR: 28, počet přítomných: 25, počet 

odevzdaných hlasů: 25, počet kladných hlasů: 19, počet záporných hlasů: 5, počet neplatných 

hlasů: 1. 

Vědecká rada schválila návrh na jmenování Ing. Jaromíra Vrbky, PhD., docentem a navrhla 

děkanovi FP VUT v Brně, aby předložil návrh na jmenování docentem Ing. Vrbky rektorovi 

VUT v Brně k projednání na Vědecké radě VUT v Brně. Zápis z tohoto řízení je uveden jako 

příloha 2 tohoto zápisu. 

 
 

K bodu 4 

 

Dva členové VR opustili zasedání. Pan děkan požádal členy vědecké rady o projednání nových 

členů pro komise na státní závěrečné zkoušky (SZZ). Seznámil členy vědecké rady s návrhem 

členů komisí pro SZZ: 

 

• magisterský studijní program Strategický rozvoj podniku (SRP) příloha č. 3 

 

22 členů vědecké rady vyjádřilo souhlas s předloženými, 1 člen se zdržel hlasování. Členové 

VR schválili navržené členy do komisí na státní závěrečné zkoušky.  

 

 

• magisterský studijní program International Business and  

Management (IBM) příloha č. 4 

 

22 členů vědecké rady vyjádřilo souhlas s předloženými, 1 člen se zdržel hlasování. Členové 

VR schválili navržené členy do komisí na státní závěrečné zkoušky.  
 

 

• bakalářský studijní program Entrepreneurship and Small Business Development 

(ESBD) příloha č. 5 

 

23 členů vědecké rady vyjádřilo souhlas s předloženými. Členové VR schválili navržené členy 

do komisí na státní závěrečné zkoušky.  

 

• bakalářský studijní program Procesní management (PM) příloha č. 6 

 

23 členů vědecké rady vyjádřilo souhlas s předloženými. Členové VR schválili navržené členy 

do komisí na státní závěrečné zkoušky.  

 



 3 

• magisterský studijní program Informační management (IM) příloha č. 7 

 

22 členů vědecké rady vyjádřilo souhlas s předloženými, 1 člen se zdržel hlasování. Členové 

VR schválili navržené členy do komisí na státní závěrečné zkoušky.  
 

 

• bakalářský studijní program Manažerská informatika (MI) příloha č. 8 

 

23 členů vědecké rady vyjádřilo souhlas s předloženými. Členové VR schválili navržené členy 

do komisí na státní závěrečné zkoušky.  

 

• magisterský studijní program Účetnictví a finanční řízení podniku (UFŘP) 

příloha č. 9 

 

23 členů vědecké rady vyjádřilo souhlas s předloženými. Členové VR schválili navržené členy 

do komisí na státní závěrečné zkoušky.  

•  

 

• bakalářský studijní program Účetnictví a daně (UaD) příloha č. 10 

 

23 členů vědecké rady vyjádřilo souhlas s předloženými. Členové VR schválili navržené členy 

do komisí na státní závěrečné zkoušky.  

 

K bodu 5 

Pan děkan poděkoval členům VR za konstruktivní jednání a oznámil, že příští zasedání VR FP 

VUT v Brně je plánované na 14. června 2024.  

 

 

 

 
 

V Brně, dne 15. března 2024 

 

Zapsala: Ing. Simona Reková.             

 

 

                                                                

 

Verifikoval: doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

          děkan FP VUT v Brně 


